
 

 
 
 

www.gravidpaatvaers.dk 
 

  
KABS FamilieVinklen – www.kabs.dk 

 1 Socialt Udviklingscenter SUS – www.sus.dk 

Kære Kvinde! 

 

Vi vil meget gerne invitere dig til fokusgruppe interview i Gravid på Tværs! 

Gravid på Tværs er et netværk for fagpersoner, som arbejder med gravide 

kvinder/nybagte mødre, der har/har haft et forbrug af stoffer. Formålet med 

Netværket er at styrke arbejdet med og omkring de gravide kvinder. 

Det er af stor betydning for netværket at inddrage kvindernes egne erfaringer og 

anbefalinger til de professionelle. Derfor har vi valgt at lave en række 

fokusgruppeinterviews, så vi kan få viden om, hvad der betyder noget for jeres 

oplevelser og valg, i mødet med systemet under og efter en graviditet. 

Din deltagelse - i et eller flere fokusgruppeinterviews - vil sikre, at det professionelle 

netværk løbende modtager udfordringer og feedback fra et autentisk kvindeperspektiv. 

Der har allerede været afholdt et fokusgruppe interview. Se evt. mere om dette på 

www.gravidpaatvaers.dk  

 

Hvad vil vi gerne spørge jer om ? 

Vi skal nu i gang med det andet fokusgruppeinterview. Her vil temaet være:  

”Kvindernes erfaringer med at møde krav om kontrol og vurdering af behov for hjælp”:  

Nogle eksempler på mulige temaer og spørgsmål kan være:  

 Hvad er dine erfaringer med at møde krav fra professionelle om kontrol og 

vurdering af dine problematikker og behov for hjælp?  

 Hvad har været værst og bedst? 

 Hvordan oplever du kommunikationen omkring kontrol og vurdering?  

 Hvad har du af anbefalinger til de professionelle, - til andre kvinder?  

 

Hvem er I? 

http://www.gravidpaatvaers.dk/
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De kvinder, som inviteres med i fokusgruppen, har alle erfaringer med graviditet, 

stoffer og behandlersystemet. 

I sidder inde med en viden og en masse forskellige erfaringer, som vi rigtig gerne vil 

høre om. Nogle kvinder i gruppen vil være gravide, andre vil have født. Nogen har deres 

barn hjemme, andre har barn udenfor hjemmet. 

 

Hvem er vi? 

Vi er tre kvinder, der ikke har en direkte behandlingsrolle omkring gravide kvinder, men 

som alle har en stor interesse og erfaring med brugerperspektiver: 

 

Tine er uddannet jordemoder og kognitiv terapeut og arbejder også som projektleder i 

KABS 

Kathrine er uddannet antropolog og arbejder som praksisforsker i KABS 

Line er antropologistuderende og arbejder som studentermedhjælper i Gravid på Tværs 

Til det andet fokusgruppe interview vil du møde Kathrine, Tine og Line. 

 

Anonymitet 

Det er naturligvis frivilligt at deltage. Du deltager anonymt, og dine udtalelser vil ikke 

blive brugt eller gengivet på en sådan måde, at man kan genkende dig eller eventuelle 

personer, du omtaler. 

Alt hvad der bliver sagt og fortalt jer kvinder imellem under interviewet er fortroligt og 

må ikke fortælles videre. 

Du bestemmer selv, hvad du vil tale med om og hvilke spørgsmål, du har lyst til at svare 

på. 

Tid, sted og praktiske informationer 
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Fokusgruppe interviewene vil blive afholdt i KABS´ ungeafdelings lokaler i det indre 

København. Lokalerne ligger centralt i forhold til offentlig transport. 

Der vil ved hvert fokusgruppeinterview blive serveret kaffe/the og boller eller kage. 

I vil selvfølgelig få dækket jeres transportudgifter. 

Dato: Anden fokusgruppe: 9.3.2010 

Tid: Kl. 13 til 16 

Adresse: Rusnavigatørerne 

Teglgårdsstræde 13A, Baghuset 

1452 København K 

Det efterfølgende fokusgruppeinterviews forventes afholdt i: 

 juni 2010 

Kontakt 

Hvis du har spørgsmål eller kommentarer, er du meget velkommen til at ringe til os: 

Kathrine Ludvigsen på mobil 29 28 86 17 

Tine Lydolph på mobil 21 74 88 11 

 

Vi glæder os til at møde dig! 

 

Venlig hilsen 

Tine, Kathrine og Line 


